
                 令和８年度　専門相談会　年間スケジュール 〒526-0037　長浜市高田町12-34

長浜商工会議所
　　　　　　　　　　　　　各種専門相談を事前予約にて無料でお受けしています。お気軽にお問い合わせください。　　　　　 TEL：0749-62-2500

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

法律相談
13:30~16:30(相談時間30分)

原則偶数月第2金曜日

応対者：おうみ法律事務所弁護士

※会員の皆様は相談日以外でも受付可能

17日(金) 12日(金) 7日(金) 9日(金) 11日(金) 12日(金)

特許相談(知的財産権相談)

13:30~16:30

原則毎月第3月曜日

応対者：INPIT滋賀県知財総合支援窓口

20日(月) 18日(月) 15日(月) 24日(金) 17日(月) 25日(金) 19日(月) 16日(月) 21日(月) 18日(月) 15日(月) 15日(月)

保証協会相談
10:00~15:00

原則毎月8日・18日（18日は創業のみ）

応対者：滋賀県信用保証協会職員

8日(水)
20日(月)

8日(金)
18日(月)

8日(月)
18日(木)

8日(水)
21日(火)

10日(月)
18日(火)

8日(火)
18日(金)

8日(木)
19日(月)

9日(月)
18日(水)

8日(火)
18日(金)

8日(金)
18日(月)

8日(月)
18日(木)

8日(月)
18日(木)

日本政策金融公庫相談(中小企業事業)

10:30~12:00

原則毎月5日

応対者：日本政策金融公庫大津支店職員

※長期事業資金の融資に関する相談に最適

6日(月) 7日(木) 5日(金) 6日(月) 5日(水) 7日(月) 5日(月) 9日(月) 7日(月) 5日(金) 5日(金)

日本政策金融公庫相談(国民生活事業)

13:00~15:00

原則偶数月第1月曜日

応対者：日本政策金融公庫彦根支店職員

※小規模事業者や創業者に対する融資の相談

6日(月) 1日(月) 3日(月) 5日(月) 7日(月) 1日(月)

記帳相談
13:30~16:30(相談時間30分)

原則毎月第2木曜日

応対者：近畿税理士会長浜支部税理士

21日(木) 11日(木) 9日(木) 20日(木) 10日(木) 8日(木) 12日(木) 10日(木)
14日(木)
21日(木)

事業承継相談
10:00~16:30

原則偶数月第3水曜日

応対者：滋賀県事業引継ぎ支援センター

※相談日以外も受付可能

22日(水) 17日(水) 19日(水) 21日(水) 16日(水) 17日(水)

要予約

要予約

要予約

要予約

要予約

創業のみ
要予約


